fondu les personnes et les choses, quil n'a

pas su distinguer les temps, etque son témoi-

gnage n’est par conséquent pas d’une grande
autorité.

Voyons maintenant ce que disent de c‘ette
cérémonie les historiens Anglais de ia méme
époque. .

Tom. XVII

Xxxiif
» Beduenus pincerna fuit. Annuerunt
» omnes in gratiam ipsius. »

Explodendis putidis iis fabulis qui-
bus innixadecisio hac dicitur, non immo-
rabimur, Sané circa res et personas hoc
loco allucinatur chronographus. Non
enim tamgquam Dux Normannie hono-
rem- dapiferatis vindicare sibi poterat
Rex Angliz , sed tamquam Andega-
vie Comes ; quippe @ multis retro tem-

poribus dapiferatils honor hareditario .

Jure assertus erat Comitibus Andega-
vensibus , teste Hugone de Cleeriis ,
qui luculentum ea de re.scriptum , anno
1119, edidit. Controversiam igitur non
inter se habuisse videntur Anglia Re-
gis filii, sed cum Philippo Comite
Flandrensi, qui jure uxorio, ut mox
dicetur, dapiferatiis sibi honorem tam-
quam Viromandensis Comes vindica-
bat, quamquam non in capite Viroman-
die Comites eo fungerentur honore ,
sed vices tantum Andegavensium Co-
mitum agerent : cujus rei gratid Phi-
lippum cum armata militia Remos ad-
ventasse tradit Gilbertus Montensis.

Porro Richardus Comes Pictaven-
sis, secundus Henrici Anglie Regis
filius , Aquitanie Ducis personam in
o conventu vice patris egisse videtur ;
sed quo in officio ministraverit, scrip-
tum non invenimus. Quod autem tradit
anonymus , Gaufridum scilicet, tertium
Anglie Regis filium, Remos adventasse
ut Regi hominium de Britannia face-
ret, errore non vacat : nam Britanni
Comites , clientelari vinculo Norman-
ni@ Ducibus obstricti , secundarii tan-
tum in regno vassalli habebantur, Ve-
rum quidem est Comitem Gaufridum,
an. 1186, tractatum habuisse cum Rege
Philippo, ut ejus se clientele submit-
teret ; sed ille, haud absoluto negotio,
eodem anno obiit, Unde liquet Lau-
duneusem chronographum non tantim
res et personas promiscué habuisse , sed
etiam tempora perturbasse , ac proinde
subleste admodumeum esse auctoritatis.

Videndum nunc ° quid de solemni
Philippi Regis inauguratione scripse-
rint cowvi histarici Anglici.

) e

Ibid. . XII,
P- 49z~.

Ibid. t. XVII,
P- 467 et 666.
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Benedicti Petroburgensis abbatis et
Rogeri de Hoveden hac est narratio :
« Willelmus archiepiscopus Remensis...
» Philippum filium sororis suz et Lo-
» dowici Regis Francie coronavit et
» in Regem consecravit Remis in eccle-
» sia sedis pontificalis , ministrantibus

»ei in illo officio Turonensi, Bituri-

» censi et Senonensi archiepiscopis, et
» feré omnibus episcopis regni. Henri-
» cng vero Rex Anglia, filius Henrici
» Regis, praibat illum , gestans in ma-
» nibus suis coronam awream (a) qud
» Hlepuer coronandus erat ; et Phikippus
»» Comes Flandriee praibat ante illum,
» ferens gladium regni ; ef multi Duces
»et Comites et Barones preibant et
» sequebantur illum , diversi diversis
» deputali obsequiis ; prout res exi-
» gebat.»

Radulfus de Diceto idem quidem
kabet, sed aliis verbis : « Philippus ,
» inquit , quartum-decimum agens an-
»s num , undique concurrentibus et occur-
» rentibus tam archiepiscopis et episco-
» pis quawt regni principibus, quorum
» desiderandus erat assensus ; more
» regio Remis recipitur pridie kal. no-
» yembris, et ad omnium hominum , he-
» reditario jure suo regimini subdendo-
» rum, solamen , patrocinium et mode-

»ramen, omntum in solemnitate Sanc-

» torum , ut ab omnibus adversis ipso-
»rum omsmium mereatur protectione
» defendi, eonseeratus est in Regem
» per manum Guillelmi Remensis areli-

» episcopi, Regis etiam efusdem ayun-

»culi. Philippus itaque Rex Franco-

. » rum, in coronatione sua, tam ingladio

» perferendo quam in dapibus apponen-
»dis, Philippum Flandrie Comitem
» privilegiatum habuit ministerialem,
» utentem duplici jure, paterno scilicet
» et uxorio, »

- Ea autem gua de Menrico Angliz
Regis filio scriptor addst, merité nobis
explodendavidentar. Ait enim : «« Hen-
»ricws Rex, HMenrici Regis Anglia
» filius et Phitippi Regis Framcoram
» sororius, regie consecrationi Remis
» interfuit, solius affinitatis incitatus et
»invitatus inteitu. » Iflud vero, quo
utitur , argumentum prorsus absonum
est, « Dum enim, inquit , Britannia
» pené nomer orbis alterius mereatur,
» dum divisos orbe Britannos audieris ,
vrestat ut id audias, quod nullus
» Britannia vel Anglie Rex quempiam:

Benoit de Peterburg et Roger de Hoveden
racontent « qu'a ce couronnement furent
» appelés tous les archevéques et évéques du
» royaume, les Ducs, ltes Comtes et les
» Barons ; le clergé et le peaple. Les arche-
» véques de Tours, de Bourges et de Sens,
n s’y trouvérent pour aider I'archevéque de
= Reims dans ses fonctions, et il y manqua
= peu’ d’évéques. Le fils du Roi d’Angle-
» terre,; Roi lui-méme, marchoit devant je
» jeune Prince, portam dans ses mains ,
» comme un droit attaché au duché de Nor-
= mandie, la couronne d’or qui devoit servir
» au sacre ; le Comte de Flandre étoit a ses

'» cotés, portant Fépée royate. Une mulii-